



# Rapport for miljøtilsyn hos Bymarken 18, 9310 Vodskov

## Overordnede oplysninger

Ejer				
Lasse Jørn Kristensen	Bymarken 18	9310 Vodskov	Vester Hassing	
Pia Emborg Kristensen	Bymarken 18	9310 Vodskov	Vester Hassing	
<b>Tilsynsdato</b>	02-05-2019			
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet			
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	33143	
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	13197407	
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1000518682	
<b>Samkøring</b>				

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	DE
<b>Registrerede dyreenheder</b>	2,41 DE

<b>Kategori</b>	2
-----------------	---

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-05-2013	Henstilling	Efterkommet	Møddingsplads og ajlebeholder tømmes for vand efter kraftig regn. Køres ud på markarealer.
23-05-2013	Henstilling	Efterkommet	Olietank sløjfes pga 30 års regelen. Udleveret sløjfningskema indsendes til kommunen.
23-05-2013	Henstilling	Efterkommet	Motorolie og spildolie opbevares i opsamlingsbeholder med volumen svarende til minimum volumen af største oliebeholder

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	7	2,41	0,00	53,79

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Hesteholdet var på 7 heste. Ejer oplyste, at de alle vejer under 500 kg, og at hesteholdet forventes reduceret til maksimalt 4 heste.
Dokumentation for dyreholdet	Oplyst (og optalt) ved tilsynet. I gødningsregnskaber er der indberettet i alt 15 heste de sidste 3 år.
Anvendelse af bygninger og stalde	8 bokse og nogle spiltov. Spiltovene anvendes primært til at lære føllene at stå bundet.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Fast mødding	01-03-2001	110	240	55	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	OK
Møddingsplads, sidebegrænsning	3 høje sider
Møddingsplads, afløb	Afløb til opsamlingsbeholder
Møddingsplads, overdækning	Der lå kun ganske lidt møg på pladsen ved tilsynet. Det var ikke overdækket. Ejer oplyste, at han plejer at dække møget ned, hvis der ligger noget på pladsen om sommeren.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Der er krav om neddækning af møddingen året rundt, også selv om der måtte ske sker daglig udmugning, da staldsystemer til heste ikke er fritaget for krav om overdækning. Det er kun gammeldags bindestalde med grebning, der er fritaget for krav om overdækning.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen tilledning af tagvand til pladsen
Opbevaringskapacitet fast møg	Tilstrækkelig
Ensilage, øvrige	Wrap

### Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol- dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækning stype	Bemærkning
Ajlebehol- der	01-03-2001		5	10		

### Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke	0

### Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Der anvendes ikke sprøjtemidler på ejendommen, da markjorden er bortforpagtet, og resten er græsmarker til hestene

### Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Det blev oplyst, at spildolie og oliefiltre afleveres på genbrugspladsen i Gandrup
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ikke relevant
Opbevaring af kadavere	DAKA afhenter hvis en hest dør.
Opbevaring af andet affald	Det blev oplyst, at wrapplast køres til genbrugsstationen i Gandrup
Affald, øvrige	Ejendommen får tømt restaffald og genbrugscontainer af kommunen

### Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag	Der er jordvarmeanlæg og 6 kW solcelleanlæg.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Ejer er uddannet elektriker, og skifter defekte lamper/armaturer til LED eller sparepærer.
Natur/sø*	Hestene afgræsser eng, mose og overdrev i slugten ved ejendommen. Der anvendes ikke kunstgødning, da ejer synes græsmarkerne giver tilstrækkeligt udbytte med de mængder husdyrgødning, de tilføres. Udlevet Seges' pjece Pas godt på bierne.
Ressourcer og genanvendelse*	Har ikke de store mængder affald. Wrapplast afleveres på genbrugspladsen, og strikke og net er sorteret fra.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Ejendommens arealer ligger i nitratfølsomt indvindingsområde med indsatsplan, og ejer overvejer at lave aftale med vandværket om at rejse skov på 2 arealer, som i dag er i omdrift. Pt. er de 2 arealer bortforpagtet.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandforsyning	Ingen
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Flueforebyggelse sker ved at lægge sort plastik på møddingen, hvis der er en mødding om sommeren. Det opleves som meget effektivt.
Olietanke	Ingen olietanke. Der er jordvarme til opvarmning af stuehuset, og brændstof til traktoren hentes på tankstationen
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej